INDICAÇÃO Nº 02/2007

Senhor Presidente,

O Vereador Mirim signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração que resolva, com urgência, o problema do loteamento que fica próximo à escola Vasconcelos Costa, no bairro Faisqueira. Em dias de chuva é imensa a quantidade de lama que desce do referido loteamento invadindo calçadas e entrando no pátio da escola.

JUSTIFICATIVA

Este é um problema que vem afetando todos os moradores do bairro. A lama toma conta das ruas e das calçadas, criando sérios transtornos à comunidade.

Pede-se, ao Sr. Prefeito,  atenção para a questão em tela.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2007.

	LUCAS DOMINGUES

	Vereador Mirim

PAGE